
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28 г. Азова 
(МБДОУ № 28 г. Азова) 

  

 

ПРИКАЗ    

 

 

г. Азов 

 

 

от 28.08.2023 г.                                                                                   № 281/01-23 
 

 

О назначении наставников из числа педагогов 

 

 

Во исполнение письма Управления образования города Азова от 18.08.2023 № 

50/10/01.1-14, поручения министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 02.03.2022 № 24п-1416 о предоставлении 

информации о внедрении системы (целевой модели) наставничества, приказа 

Управления образования г. Азова от 08.04.2022 №195 «О внедрении 

муниципальной системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников образовательных учреждений г. Азова»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников из числа педагогов МБДОУ № 28 г. Азова 

следующих лиц: 

- Зинченко Наталья Николаевна, старший воспитатель 

- Климанская Наталья Владимировна, музыкальный руководитель 

- Петренко Алла Владимировна, воспитатель 

- Опара Марина Ивановна, воспитатель 

 

2. Старшему воспитателю Зинченко Н.Н. в срок до 28.08.2023 года: 

2.1. предоставить данные о наставниках на электронный адрес azgmc@mail.ru 

по прилагаемой форме (Приложение 1,2,3) 

2.2. обновить информацию в разделе «Наставничество» на официальном сайте 

учреждения 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий МБДОУ № 28 г. Азова                             Ю.А. Батунова 

 

 



 
Приложение 1 

 

Ответственный за организацию наставничества в МБДОУ № 28 г. Азова    

                           

ОУ Фамилия, имя, 

отчество 

Должность  Телефон  Электронная почта 

МБДОУ 

№ 28 

г.Азова  

     

Зинченко  

Наталья 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

8(86342) 

41500 

mdouds28@mail.ru 

 

 
Приложение 2 

 
База наставляемых пар (педагогов) для формы «ПЕДАГОГ-ПЕДАГОГ, 

 2023-2024 г.г. 

 

Приложение 3 

Методические темы педагогов  наставников 

ФИО педагога Тема 

Зинченко Н.Н. «Организация работы по адаптации детей к дошкольному 

учреждению» 

Климанская Н.В. «Формирование эмоционального восприятия окружающего мира 

и эмоциональной отзывчивости» 

Опара М.И. «Необходимость раннего обучения чтению и его влияние на 

умственное развитие дошкольников по технологии Н.А.Зайцева» 

Петренко А.В. «Приобщение детей к истокам русской народной культуры» 

 

Методические темы наставляемых педагогов  

ФИО педагога Тема 

Субботина Д.С. «Подвижная игра как средство развития физических качеств 

детей младшего дошкольного возраста» 

Андрющенко Л.С. «Развитие мелкой моторики у детей 3-4 лет» 

Матузко А.А. «Игра как средство общения дошкольников» 

№ Ф.И.О.  

наставляемого 

Место работы 

наставляемого, 

должность 

Ф.И.О. 

наставника 

Место 

работы 

наставника, 

должность 

Приказ №… 

от …….  

1.  Субботина  

Д.С. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

воспитатель 

Опара  

М.И. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

воспитатель 

Приказ  

№ 281/01-23  

от 28.08.2023 г. 

2.  Андрющенко 

Л.С. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

воспитатель 

Климанская 

Н.В. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

музыкальный 

руководитель 

Приказ  

№ 281/01-23  

от 28.08.2023 г. 

3.  Матузко  

А.А. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

воспитатель 

Петренко 

А.В. 

МБДОУ № 28  

г. Азова, 

воспитатель 

Приказ  

№ 281/01-23  

от 28.08.2023 г. 



 


